
Nr. 329 2020. gada februāris

Katru rītu pa asarai,
laimes asarai skropstās,

katru rītu pa riekšavai mīļuma
pilnas lai rokas,

katru rītu pa saulstaram
dienas ritumam garam,

katru vakaru sirsnībā
piekļauties eņģeļa spārnam.

/Sarma Upesleja/

Sirsnīgi sveicam 
februāra jubilārus!

Viss nu ir kopā, lai kaut kad atkal 
izšķīstu un nekad vairs nebūtu tāds, 
kāds bijis iepriekš. Neko nevar apstā-
dināt un nevar paturēt, vien ar savu 
klātbūtni novērot, kā pasaule dzīvo. 
Dažreiz arī vairāk neko nevajag, kā 
tikai sajust dzīves trauslumu un ne-
prognozējamību, pasaules brīnumaino 
spēju būt un reizē arī nebūt. 

Tikko sniegs krita no debesīm. Sa-
skaroties ar siltajām plaukstām, tas 
pārtapa par ūdeni,  vēl pēc mirkļa iz-
tvaikoja, it kā nekad nebūtu bijis. Tik 
uz brīdi, un viss... 

Mūžīgais mainīgums – nekas ne-
stāv uz vietas. Nedz sirds puksti, nedz 
ieelpas un izelpas. Mēs piedzimstam, 
novecojam un mirstam. It kā tik vien-
kārši, tajā pašā laikā sarežģīti, jo kurš 
gan prot dzīvot, atlaižot visu un dzīvi 
tverot kā sapni vai piedzīvojumu pilnu 
deju? Kurš prot pieņemt to tādu, kāda 

tā ir? Ar visiem laimīgajiem un nelaimī-
gajiem brīžiem? 

Mēs esam iesaistīti. Ieslēgti katrs 
savā dzīves stāstā – unikālā un neat-
kārtojamā. Kad kāds apbēdina, gribas 
dot pretī, kad kāds saka labus vārdus, 
gribas, lai tos teiktu visu laiku. Un tad 
vēl visas dzīves problēmas un likstas – 
no kurienes tās? Kāpēc tieši ar mani un 
nevienu citu? Kāpēc prieka mirklis ir tik 
īss? Un, kad prieks un laime atnāk, kā-
pēc to nevar paturēt mūžīgi?

Jā – mūžīgi... nekad nenotiek tā, kā 
visam būtu jānotiek. Un pat, ja notiek, 
vienalga, nekam nav garantijas, ka tas 
būs... mūžīgi...

Viss ir kopā, lai kaut kad atkal atda-
lītos. Mēs viens otru vairs nekad nere-
dzēsim tādu, kādi bijām pirms mirkļa. 
Lai gan šķiet – tie paši mēs, tas pats 
es. Viss jau izmainījies – citi apstāk-
ļi, citas domas, citas sajūtas. Neviens 

nekad vēl nav atgriezies atpakaļ, pa-
gātnē. Tāpat kā nākotnē – tās abas ir 
ilūzijas. Jo tas, kas bijis, ir pagājis, tas, 
kas būs, vēl nav pienācis. Tikai, kas 
pašlaik, tas ir īsts. Tik īsts un īss, un 
netverams. 

Viss ir kopā, lai kaut kad atkal  sa-
bruktu. No kādreizējās lepnās pils ta-
gad vien palikušas drupas. Kur kādreiz 
bija meži un pļavas, tagad plešas pil-
sētas un daudzdzīvokļu nami... Kādu 
brīdi tas būs un pēc tam atkal izmainī-
sies...

Iziet ārā un ieelpot svaigu gaisu pil-
nu krūti, apzinoties, cik viss netverams 
un pārejošs. Cik gaistošs... Varbūt ta-
jos brīžos var sākt pa īstam novērtēt to, 
kas esam, kas mums ir citi? 

Tik mirklis vien un nekā, ko varētu 
paturēt...

  Mareks Liepa                            



2020. gada februāris

Madlienā noorganizēts iedzīvotāju forums

Sestdien, 25. janvārī, Madlienas 
kultūras namā uz forumu pulcējās 
madlienieši. Forumu organizēja jaunie-
vēlētais Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Jānis Siliņš. „Forumu rīkoju, 
pirmkārt, ar mērķi saprast, cik liela ir 
madlieniešu atsaucība. Pēc kuplā ie-
dzīvotāju skaita, kuri piedalījās, redzu, 
ka madlieniešiem ir svarīga sava pa-
gasta attīstība un nākotne. Otrkārt, vē-
lējos uzklausīt iedzīvotāju viedokli, kā 
arī prezentēt savu redzējumu par turp-
māko pagasta attīstību.” Forumā pie-
dalījās arī Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Egils Helmanis. 
„Madlienas forums ir labs piemērs, kā 
iedzīvotājiem sanākt kopā un paust 
viedokli un kopējo nostāju, kā kopī-
gi virzīties uz priekšu. Ir būtiski, ka ir 
jauni cilvēki, kā šajā gadījumā pagasta 
vadītājs, kurš vēlas savu enerģiju iegul-
dīt laukos, lai tur būtu sakārtota vide. 
Nāk reformas, un madlieniešus satrauc 
pagasta nākotne, tostarp būtisks ir jau-
tājums par vidusskolas darbu turpmā-
kajos gados. Līdz šim Ogres novada va-
dība ir saglabājusi katru skolu novadā 
un saglabāsim arī turpmāk. Domāju, ka 
tā ir svarīga informācija madlieniešiem 
– skola būs, un to kopīgie spēkiem sa-
glabāsim,” norāda Egils Helmanis. 

Foruma pirmajā daļā pagasta pār-
valdnieks prezentēja savas prioritātes 
un atbildēja uz iedzīvotāju jautāju-
miem, kurus bija iespēja iesūtīt jau 
pirms foruma gan elektroniskā veidā, 
gan iemetot vēstules pagasta iestādēs 

un veikalos izvietotajās urnās. Daļa 
jautājumu tika uzdots klātienē.  

Savukārt otrajā daļā iedzīvotāji va-
rēja paust viedokli par konkrētām no-
zarēm, rakstot idejas uz sagatavotām 
lapām, tās izdalot septiņās nozarēs 
kā, piemēram, kultūra, izglītība, infra-
struktūra utt. „Šobrīd esam sarakstī-
juši septiņām jomām idejas. Tās tiks 
apkopotas un publicētas gan avīzē, 
gan mājas lapā, kā arī sociālajos tīk-
los. Foruma laikā iedzīvotāji varēja 
pierakstīties uz darba grupām, kurās 
turpmāk vēlas brīvprātīgi līdzdarboties 
un ieguldīt savus resursus. Esmu pie-
dalījies arī citos forumos, kur izskan 
idejas, bet bieži vien tās tālāk netiek 
realizētas. Šajā gadījumā mēs veido-

sim atsevišķas darba grupas, lai tālāk 
konkrēti strādātu ar ideju realizāciju un 
sasniegtu izvirzītos mērķus,” skaidro 
Jānis Siliņš. 

Lilija Paegle, madlieniete, bied-
rības „Otrās mājas” vadītāja: „Tas ir 
iedvesmojoši un rosinoši. Šeit briest 
idejas. Par šādiem jautājumiem pasā-
kums pagastā tiek organizēts pirmo 
reizi. Mums ir bijusi sanāksme pirms 
pieciem gadiem sabiedriskajām orga-
nizācijām, lai demonstrētu madlienie-
šem, ar ko mēs katrs nodarbojamies. 
Bet, par pārsteigumu man, atnāca ti-
kai pašu organizāciju cilvēki. Tad šis 
forums to pārspēj. Mums vajag nākt 
kopā, lai ieliktu arī savu darbu un ide-
jas.”

Paulis, madlienietis: „Esmu ļoti ap-
mierināts ar apmeklējumu – necerēti 
daudz madlieniešu ir sanākuši kopā. 
Varbūt tāpēc, ka ir jauns pagastvecis, 
kā agrāk teica. Bija interesanti iepazī-
ties un uzzināt, ko domā par pagasta 
perspektīvu. Manuprāt, svarīga ir vides 
sakārtošana, kas ir gadiem aizlaista.”

Elīza, Madlienas vidusskolas skol-
niece: „Es nācu ar konkrētiem jautā-
jumiem un idejām, kas saistītas ar 
jauniešiem. Kā mums norāda, novadā 
mēs – Madlienas vidusskolas jaunieši 
– esam viena no aktīvākajām skolām 
un, manuprāt, ar to varam lepoties, un 
tas jāattīsta.” 

Brigita, madlieniete: „Ļoti labi, 
man patīk, ka ir liela atsaucība. Jau-
nais priekšnieks ir nopietni gatavojies. 



2020. gada februāris

Nācu ar saviem ierosinājumiem. Pie-
mēram, par vidi pagastā un mājdzīv-
nieku īpašniekiem, kas nevīžo savākt 
aiz saviem dzīvniekiem.”

Forumā piedalījās arī pašvaldības 
SIA „Ogres namsaimnieks” vadītājs, 
pārrunājot jautājumus par daudzdzī-
vokļu māju apsaimniekošanas iespē-
jām Madlienā. Kā skaidro Jānis Siliņš, 
šobrīd šāds pakalpojums pagastā nav 
pieejams, bet pēc foruma redzams, ka 
ir aktuāls. Tostarp jautājums par māju 
siltināšanu. 

Madlienas pagasta pārvaldnieks 
pateicas iedzīvotājiem par atsaucību 
un dalību forumā un pauž ideju, ka 
forums varētu kļūt par ikgadēju pasā-
kumu, kurā pārrunāt līdz šim paveikto, 
kā arī izvirzīt arvien jaunas attīstības 
idejas. 

Pirmkārt, vēlos teikt lielu paldies visiem iedzīvotājiem, 
kuri veltīja savu brīvo laiku un piedalījās 25. janvārī organi-
zētajā iedzīvotāju forumā ar mērķi uzlabot kopējo iedzīvo-
tāju dzīves kvalitāti Madlienas pagastā. Ja godīgi, tad ne-
gaidīju tik lielu atsaucību, un mani pārsteidza pilnā zāle un 
lielā interese. Par to man ir īpašs prieks un gandarījums, jo 
tas nozīmē, ka iedzīvotāji vēlas pārmaiņas un ir gatavi līdz-
darboties dažādu jautājumu risināšanā. Šobrīd rezultāti ir 
apkopoti, un, pateicoties aktīvākajiem iedzīvotājiem, kuri 
izteica vēlmi un gatavību līdzdarboties, jau februāra mēnesī 
tiks organizētas trīs darba grupas tālākai ideju attīstībai.

·     Jaunatnes/sporta darba grupa – 20.02. plkst.16:00 
·       Kultūras un izglītības darba grupa – 20.02. plkst.18:00
·     Saimniecisko un sociālo jautājumu darba grupa –    

            27.02. plkst.18:00

Visas darba grupas tiks organizētas Madlienas kultūras 
namā (2. stāva mazajā zālē). Visu trīs darba grupu pirmās 
tikšanās darba kārtībā tiks iekļauti tādi jautājumi kā pasā-
kumu plāna prezentācija, iedzīvotāju foruma ideju analīze 
un turpmāko darbību organizācija. Aicinu darba grupās pie-
dalīties ne tikai tos iedzīvotājus, kuri bija drosmīgi un pie-
rakstījās foruma laikā, bet arī tos interesentus, kuri dažādu 
apsvērumu dēļ nevarēja ierasties forumā vai arī nepierakstī-
jās sarakstā. 

Cerot uz jūsu atsaucību un līdzdalību kopējā Madlienas 
pagasta attīstības veicināšanā, Madlienas pagasta pārval-
des vadītājs – Jānis Siliņš.



2020. gada februāris

Forumā viens no uzdevumiem bija uzklausīt madlieniešu 
viedokli un idejas. Izvirzot septiņas jomas, iedzīvotāji varēja 
paust savas domas, ieteikumus, ko uzlabot, kādas prioritā-
tes izvirzīt. Lūk, apkopotie rezultāti! 

Sociālā sfēra
*Pensionāriem samazināt komunālo pakalpojumu 
  izmakas (dot atlaides, vismaz vientuļajiem).
*Obligāti jāattīsta aprūpe mājās (vientuļo cilvēku 
  sociālo un veselības, kā arī sociālās atstumtības 
  problēmu risināšanai).
*Veicināt paaudžu vienotību – savstarpējās rūpes, 
  palīdzību, pieredzes nodošanu.
*Transporta nodrošināšana pensionāriem, kas dzīvo 
  attālākās vietās (Plātere, Zādzene, Vērene), lai būtu 
  iespēja apmeklēt kultūras pasākumus. 
*Palīdzības pogas ieviešanas jaunajās atpūtas vietās    

        (kas vēl nav, bet būs) tiem, kam vajadzīga negaidīta     
         palīdzība.

*Vides pieejamība cilvēkiem ar kustības traucējumiem.
*Lūdzam transportu vienu reizi nedēļā no Plāteres, lai   

         varam atbraukt pēc pārtikas uz veikalu. 
*Pabalstu piešķiršanas problēma (noliedz vajadzību).   

        Nodrošināt brīvpusdienas bērniem un skolēniem,  
  kā tas ir Ķeipenē, Taurupē,  Meņģelē. 
*Trūkst zobu ārsta pieejamības Madlienā.
*Sociālajam dienestam biežāk  veikt māju apsekošanu.
*Jauno uzņēmēju atbalstīšana (ja kāds pagastā 
  reģistrē uzņēmējdarbību).
*Sociālā dienesta informācijas un pieejamības iespējas.
*Pagasta avīzes saņemšana attālājiem Madlienas 
  iedzīvotājiem.
*Pašvaldības atbalsts kultūras pasākumu 
  apmeklējumiem (transports) no apkārtcentra.

Uzņēmējdarbības attīstība
*Veicināt vietējo mājražotāju attīstību.
*Izveidot vietējo tirdziņu  ar iespēju tirgot  sakņu dārzos  

        izaudzēto produkciju (rudenī un ziemā).
*Darba piedāvājumi (tieši jauniešiem).
*Darbs vasarā skolēniem.

      *Nepieciešami dati par brīvajām telpām Madlienas                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

        pagastā, kuras var nomāt vai pirkt.
*Atjaunot pirts – baseina kompleksu.
*Iekārtot tirgus placi, vietu.
*Radīt jaunas darba vietas.
*Piesaistīt uzņēmējus.
*Izmantot uzņēmējdarbībai arī nomaļos centrus 
  (Zādzeni, Plāteri u.c.).
*Sadarboties ar augstskolu studentiem, viņu ideju 
  realizēšanai uzņēmējdarbībā Madlienā.
*Ieguldījumi infrastruktūrā, kvalitatīvi ceļi.
*Pagastam reklamēt savus uzņēmējus, pakalpojumus,   

         ražotājus (avīze, mājaslapa, facebook.com, bukleti utt.)
*Vēlams, lai būtu kafijas automāts vietējā benzīntankā!
*Plāterē pārtikas veikalu.
*Benzīntankā kafijas pieejamība 
 (šoferiem ļoti nepieciešama).

Infrastruktūra, satiksme
*Atjaunot satiksmi ar Skrīveriem, Aizkraukli 
  (lai tiktu pie ārstiem).
*Sakārtot mazdārziņu ceļu jautājumu 
  (piekļūšanu dārziņiem).
*Sakārtot ceļu un mašīnu stāvvietu aiz skolas.
*Pie jaunās skolas korpusa laukumu saglabāt 
  skolēniem, nevis autotransportam.
*Nodrošināt zemes ceļu kvalitātes uzlabošanu 
  (lai nebūtu tik daudz putekļu).
*Ceļš Lēdmane – Madliena bez atstarojošajiem 
  elementiem! Nav pārredzams, nav līniju.
*Ierīkot ierobežojošās ceļa zīmes smagajām kravas 
  automašīnām uz zemes ceļiem.
*Nepieciešams stāvlaukums pie bērnudārza/
  bibliotēkas.
*Noasfaltēt ceļu uz Plāteri.
*Ārkārtas sniega gadījumā ceļu šķūrēšanai piesaistīt 
 ārpakalpojumus, kaut vietējos saimniekus ar šķūri!
*Ierīkot gājēju celiņus no centra Ogres virzienā 
 (īpaši bīstami ir ceļa līkumā)
*Ierīkot guļošos policistus pie „Ķiršiem”, pie baznīcas   

        un skolas.
*Apgaismojumu naktīs ceļiem Madliena – Plātere,  
  Madliena – Lēdmane, kaut minimālu.



2020. gada februāris

*Caurlaides skolas darbiniekiem automašīnām 
  stāvvietā pie skolas.
*Vajadzētu uzlikt ielu nosaukumu zīmes!
* Pie kapiem noasfaltēt stāvlaukumu.
*Sniegu tīrīt arī ārpus Madlienas 
  (Plātere, Zādzene, Vērene).
*Pie daudzdzīvokļu mājām ekonomiskā režīmā 
  nodrošināt ielu apgaismojumu līdz rīta gaismai.
*Izvietot ielu nosaukumus.
*Normāls autostāvvietas laukums pie skolas. 
 (Aiz skolas visiem nepietiek vietas. Segums briesmīgs.  

        Arī skolas priekšā, jo tā ir skolas „vizītkarte”).
*Bibliotēku pārvietot uz pagastmāju, lai  1. stāvs, 
  pieejamība.

Vide, mājoklis, drošība
*Veidot Madlienu ziedošu un krāsainu! 
*Padarīt tumšos balkonus krāsainākus.
*Neapmierina smaka no liellopu fermas, netīrs ūdens.   

        Nebūvēt vēl vienu kompleksu!!! 
 (sasaukt iedzīvotāju apspriedi par šo jautājumu).
*Ziemassvētku dekorācijas pie laternām (vai arī svētku   

        noformējums Madlienas dienā).
*Gājēju celiņi un atpūtas soliņi pretī sociālajai mājai 
  (un ne tikai tur).
*Problēma ar smēķētājiem uz balkoniem! (to nedrīkst!)  

        (tik pie aizvērtiem logiem)
*Gribētos apgaismojuma stabus arī daudzdzīvokļu 
  māju pagalmos!
*Vēlams regulāri kontrolēt un samainīt izdegušās 
  lampas ielu laternās!
*Vajadzētu sasaukt mājdzīvnieku (suņu, kaķu) 
  īpašnieku sapulci.
*Satrauc fermas piesārņotais novadgrāvis caur 
  mazdārziņiem.
*Sakārtot sabiedrisko tualeti centrā.
*Sakārtot tirdzniecības centra apkārtni.
*Ieviest kārtību pie hokeja laukuma.
*Atkritumu šķirošanas laukuma pieejamība, šķirošanas  

        veicināšana (ar SIA „ZAAO„ ir daudz vieglāk un 
  saprotamāk).
*Sociālā māja – Staburaga gājēju celiņš.
* Sakoptas vides pieejamība katrā mājā.
*Pļava starp mazdārziņu ceļu un daudzdzīvokļu mājām  

        būtu lieliska relaksācijas zona ar dīķi un stādījumiem,  
        takām.

*Satrauc pamesti mazdārziņi.
*Atjaunot segumu (plāksnes) no „Rūķīšiem” uz 
 „Pārslām”.
*Kapu teritorijā stāvākajās nogāzēs nepieciešamas 
  kāpnes drošībai!
*Skaista, izrotāta svētku egle (arī pa dienu).
*Kāpēc joprojām skolēniem sveši pieaugušie pērk
  cigaretes, alkoholu?
*Brīnišķīgi būtu, ja apgaismota būtu arī Ozolu birzs, 
  kā arī papildināt ar vides objektiem – 
  gan izglītojošiem, gan vizuāli mākslinieciskiem.
*No tūristiem regulāri dzirdu frāzi – cik te viss ir 
  sakopts, zāle nopļauta. Paldies tiem, kas rūpējās

  par šo sakopto vidi!
*No veikala „Elvi” nepieciešama gājēju pāreja 
  uz pieturu (bīstama vieta).
*Apgaismojums varētu degt ilgāk nekā pašlaik. 
  Īpaši, ja ir pasākumi kultūras namā!
*Bērnu laukumu uzturēšana ilgtermiņā – kas par to 
  rūpējas?
*Atkritumu šķirošanas konteineru popularizācija un 
  pieejamība!
*Kā cīnīties ar pīpmaņiem balkonos (lodžijās)? 
  Cieš taču kaimiņi un jaunieši skolas teritorijā!
*Izbojāto zālāju sakārtošana pie „Gatvēm” un „Ābelēm”.
*Vērenes kapu sakārtošana.
*Kontrolēt automašīnu ātrumu dzīvojamajā zonā.
*Krustojumā „Kvants” – bērnudārzs, „Ķirši” – „Bitīte”   

        autovadītāji neievēro „dzīvojamās zonas” 
  prasības un nelaiž gājējus! 
*Vai ir iespējams ielu apgaismojumu atstāt vismaz līdz   

        24.00 (gar mājām uz bērnudārzu)?
*Parka veidošana ap pagastu Plāteres, dārziņu pusē.
*Hokeja laukuma apkope.
*Basketbola laukuma renovēšana.
*Tribīņu atjaunošana sporta zālē.
*Apskates objektu sakārtošana tūristiem un vietējiem.   

        (Hūna akmens, pilskalns, u.c.)
*Atrast piemērotu vietu tirgum piektdienās!
*Madlienas pagasta muzeja veidošana!

Iespējas jauniešiem
*Jauniešu telpas izveide.
*Iespējas darboties pagasta pasākumos.
*Finansējums jauniešu aktivitātēm skolā.
*Stipendijas vidusskolēniem (kaut minimālas).
*Jauniešu iesaiste vietējo problēmu risināšanā.
*Kvalitatīva izglītība.
*Darba iespējas jauniešiem tieši Ogres novadā.
*Kursi  jauniešiem (angļu val. u.c.).
*Mācīt jauniešiem sadarbību ar citām paaudzēm.
*Veidot jauniešu palīdzības grupas tiem, kam klājas 
  grūti.
*Jauniešu piesaiste vidusskolai (stipendijas???).
*Tikšanās ar viedokļu līderiem.
*Jauniešu grupas, kas palīdz pensionāriem u.c.
*Izglītojoši semināri jauniešiem (ar populāriem 
  cilvēkiem un viņu pieredzes stāstiem).

Kultūra, izglītība
*Cik ilgi Madlienas vidusskolai jāuztur Krapes skola? 
  Vai to nevar atdot Krapes pagasta pārvaldes 
  apsaimniekošanā?
*Veicināt paaudžu vienotību!
*Kultūras namā nodrošināt kultūras aktivitātes 
  sestdienās, lai arī strādājošie var piedalīties.
*Intreresantus māksliniekus, vasarā brīvdabas estrādē   

        koncertus, izrādes.
*Pasākumu biežums kultūras namā?
*Rīkot folkloras pasākumus.
*Kultūras pasākumu norisēm aktīvākus informācijas   



2020. gada februāris

        sniegšanas veidus, lai ieinteresētu.
*Strādāt pie pasākumu apmeklētības.
*Interešu izglītība pieaugušajiem (sestdienās).
*Integrēt invalīdus sabiedrībā visos pasākumos 
(tas nozīmē – gan uzaicinājumus, gan vides pieejamību).
*Regulāri kino seansi (apmēram vienu reizi nedēļā)!
*Izglītojošo pasākumu apmeklēšanai (teātris, muzeji)   

        skolēniem nodrošināt transportu par pašizmaksu 
 (degvielas izmaksas).
*Nepieciešami vienojoši pasākumi ģimenēm!
*Regulārus āra kino seansus vasaras sezonā 
  (brīvdabas kino).
*Madlienas bukleta atjaunošana.

Sports, atpūta
*Jaunais bērnu rotaļu laukums (pie skolas) ir pilnīgi 
  nevietā, pārcelt tuvāk centram.
*Āra trenažierus visām paaudzēm.
*Velo celiņus, velo laukumus.

*Ļoti atbalstāma ideja par fitnesa/trenažieru centru 
  un fizioterapeitu.
*Turpināt pilnveidot meža dienu pasākumus.
*Velo tūrisms + atpūta + ekskursija (vada gids; iesaistīt  

        jauniešus kā gidus).
*Plāteres ezeriņā atjaunot peldvietas!
*Ekskursiju organizēšana pa Latviju (arī ārzemēm).
*Peldbaseinu!
*Atklātajam peldbaseinam regulāri pārbaudīt ūdens 
 kvalitāti un informēt iedzīvotājus, papildināt smilšu   

       pludmali.
*Veselības vingrošanas nodarbības.
*Zumbas nodarbības.
*Peldvieta jāsakopj regulāri, lai tās apkārtē būtu omulīgi  

        un tīri.
*Piesaistīt līdzekļus bērnudārza rotaļu laukuma 
  labiekārtošanai.
*Ierīkot atpūtas vietas pastaigām, nūjotājiem un soliņus.
*Zumba/ vingrošana (vakaros pēc  17.00).

Pēc iedzīvotāju ieteikuma Madlienā 
veikalos „Elvi”, „Lats” un kafejnīcā „Bi-
tīte” ir uzstādītas kastītes ieteikumiem, 
idejām, jautājumiem. Tajās ikvienam 
iedzīvotājam ir iespēja atstāt savu pa-
ziņojumu (parakstītu vai anonīmu). 
Kastīte tiek atvērta un izskatīta reizi di-
vās nedēļās. Turpinājumā iedzīvotāju 
iesūtītie jautājumi un pārvaldes vadī-
tāja atbildes. 

Vide, mājoklis, drošība

Kāds ir pamatojums komunālo pakal-
pojumu % cenu pieaugumam salīdzināju-
mā ar 2019. gadu? Iespējams salīdzinā-
jums ar citiem pagastiem Ogres novadā, 
vai arī citur iedzīvotāji piedzīvo šādu 
cenu kāpumu.

Cenu pieaugumu procentuāli var 
salīdzināt tikai ar 2013. gadu, kad tika 
apstiprināti iepriekšējie tarifi, tarifu 
pieaugumu neaprēķina procentuāli, 
bet pamatojoties uz reālajiem izde-
vumiem noteiktā periodā saskaņā ar 
apstiprinātu aprēķinu metodiku. Tarifu 
pieaugums saistīts ar elektroenerģijas, 
darba algu, degvielas, dabas resursu 
nodokļa un tml. izmaksu pieaugumu, 
kā arī atdzelžošanas iekārtu ierīkoša-
nas un uzturēšanas izmaksām. Tajā 
pašā laikā ūdens patēriņš ir samazinā-
jies, piemēram, Madlienas ciemā, sa-
līdzinot ar 2013. gadu, ūdens patēriņš 
ir samazinājies par 37%. Tātad, palie-
linājušos izdevumus izdalot ar sama-
zinājušos patērētā ūdens daudzumu, 
neizbēgami iegūstam lielāku tarifu – 
dzeramajam ūdenim pieaugums 32%. 
Notekūdeņu tarifa salīdzinoši lielais 
pieaugums (111%) ir saistīts ne tikai ar 
iepriekš minēto izmaksu pieaugumu, 
bet arī ar aprēķinā izmantotā notek-
ūdeņu daudzuma samazinājumu, jo 
aprēķinā izmantots tikai pie centrali-
zētās kanalizācijas sistēmas pieslēg-
tajiem patērētājiem piegādātais ūdens 
daudzums, iepriekš aprēķinā tika iz-
mantots visiem patērētajiem piegādā-
tais ūdens daudzums. Tarifu kāpums 
ir visos pagastos. Madlienā tarifi arī 
iepriekš ir bijuši augstāki nekā citur. 
Tas izskaidrojams ar centralizētās ŪAS 
īpatnībām – liels ūdensapgādes tīklu 
garums un ūdens ieguves urbumu un 



2020. gada februāris

atdzelžošanas iekārtu skaits attiecī-
bā pret patērētāju skaitu un patērēto 
ūdens daudzumu, kā arī sistēmā nav iz-
devies investēt ES līdzekļus, kuru attie-
cināmo izdevumu daļu nedrīkst iekļaut 
tarifa aprēķinā, tāpēc arī pagastos, kur 
realizēti ūdenssaimniecības projekti ar 
ES fondu palīdzību, patiesās izmaksas 
ir pat lielākas nekā Madlienā, bet tarifā 
tas neatspoguļojas.

Vai kāds ir atbildīgs par santehnikas 
iekārtu bojājumiem atkarībā no ūdens 
kvalitātes atsevišķos laika periodos? Vai 
tā ir paredzēts, ka iedzīvotāji maksā pilnu 
cenu par ūdeni un labo personīgās iekār-
tas? 

Normatīvie akti nosaka dzeramā 
ūdens obligātās nekaitīguma prasī-
bas cilvēka veselībai, man nav zināmi 
normatīvie akti, kas regulē jautāju-
mā norādīto situāciju. Centralizētajās 
ūdensapgādes sistēmās Madlienā ūde-
ni iegūst no dziļurbumiem. Šī pazemes 
ūdens ķimiskais sastāvs atbilst nor-
matīvo aktu prasībām, izņemot dzelzs 
daudzumu, tāpēc visās ieguves vietās 
ir uzstādītas ūdens atdzelžošanas ie-
kārtas. To darbībā ir iespējami īslaicī-
gi traucējumi vai bojājumi, bet ūdens 
kvalitāte mājokļa ūdens krānā ir atkarī-
ga arī no ārējo tīklu un mājokļa iekšējā 
ūdensapgādes tīkla tehniskā stāvokļa. 
Ja tajos ir izveidojušies nosēdumi, tad 
hidrotrieciena rezultātā (veicot kādus 
remontdarbus vai tml.) ir iespējama 
šo nogulšņu atdalīšanā no cauruļvadu 
sienām un nonākšana pie patērētāja. 
Bet, kā zināms, ne jau dzelzs ir tas, kas 
traucē mājsaimniecības ierīču darbību, 
pārsvarā tie ir kaļķakmens nosēdumi.

Ierosinājums – Madlienā ielas pos-
mos no „Aizupītēm” līdz „Ķiršiem” un 
no „Ķiršiem” līdz „Ābelēm” izveidot āt-
ruma slāpētājus (guļošos policistus), kas 
paredzēti transportlīdzekļu braukšanas 
ātruma ierobežošanai. Šajā posmā regu-
lāri tiek pārsniegts ātrums, kā rezultātā 
daudzi nesavalda savus transporta lī-
dzekļus, kas ir bīstami gājējiem. Šoruden 
arī šajā ielas posmā notika negadījums – 
uzbrauca gājējai, kura guva traumas. Šo-
brīd arī ir apdzīvota māja „Lazdas”, kurā 
ir daudz mazu bērnu, arī viņi izmanto šo 
ielas posmu. Trotuāra nepieciešamība uz 
ceļa, kas ved no centra gar „Bitīti” uz 
Plāteri. Madlienā jaunajām mammām ir 
ļoti ierobežotas pastaigu vietas, un, ejot 
pa šo ceļu (tas attiecas arī uz jebkuru 

citu gājēju), trūkst vietas, jo jāiet pa ceļa 
braucamo daļu, savukārt pret „Kalējiem” 
lietus laikā ir milzīga peļķe, kuras novēr-
šanai nekas netiek darīts jau 30 gadus. 

2021. gadā tiek plānota gājēju ce-
liņa izbūve no bērnudārza līdz skolai, 
kas paredzēs arī drošības uzlabojumus 
(gulošos policistus). Citu trotuāru izbū-
ve tiks plānota pēc centrālā trotuāra iz-
būves un atbilstoši budžeta iespējām.

Par sakārtotu, sakoptu vidi – a) pie 
pasta, b) pie Kvanta veikala, c) vēlos no-
skaidrot, kam jāpļauj nogāze gar ietvi līdz 
kapu ceļam, cik regulāri tas jādara. 

Par sakārtotu, sakoptu vidi atbild 
attiecīgās teritorijas vai objekta īpaš-
nieks, faktiskais vai tiesiskais val-
dītājs. Pasta ēkai un tās teritorijai ir 
savs īpašnieks, tirdzniecības centram 
ir vairāki īpašnieki, bet valsts auto-
ceļa P32 uzturēšanu nodrošina VAS 
„Latvijas autoceļu uzturētājs”. Ogres 
novada pašvaldība 2018. gada 24. 
maijā ir izdevusi saistošos noteikumus 
Nr.11/2018 „Par Ogres novada teritori-
jas kopšanu un būvju uzturēšanu”, kas 
nosaka, kam un kādas prasības jāievē-
ro un kādas ir soda sankcijas par pār-
kāpumiem īpašumu uzturēšanas jomā.

Infrastruktūra, satiksme

Grants ceļu uzturēšana Madlienas 
centrā – vai ceļi regulāri tiek apsekoti un 
uzturēti braucamā kārtībā, vai tas notiek 
tikai pēc iedzīvotāju pieprasījuma? Pie kā 
vērsties, ja ceļš regulāri ir sliktā stāvoklī, 
un cik ātri atbildīgās personas varētu ceļu 
sakārtot? 

Pašvaldības ceļu apsekošana un 
uzturēšana tiek veikta saskaņā ar MK 
2010. gada 9. marta noteikumiem 
Nr.224 „Noteikumi par valsts un paš-
valdību autoceļu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroli”, kas 
nosaka, ka, piemēram, D uzturēšanas 
klases ceļš ir jāapseko vismaz reizi 
pusgadā, bet konstatēto trūkumu, pie-
mēram, grants segumu bedrīšu, kas 
dziļākas par 100 mm, novēršanas ter-
miņš ir 1 mēnesis no trūkuma konsta-
tēšanas brīža. Tāpēc, jo ātrāk trūkumi 
tiek konstatēti, jo ātrāk tie jānovērš, un 
iedzīvotāju sniegtā informācija palīdz 
pašvaldībai ātrāk konstatēt trūkumus. 
Tāds ir normatīvo aktu regulējums. 
Praksē trūkumu novēršana tiek organi-
zēta iespējami ātrākā termiņā, bet, iz-

vērtējot konkrētā trūkuma novēršanai 
pieejamos resursus, vai ir atbilstoši kli-
matiskie apstākļi to novēršanai, vai tas 
ir prioritāri, salīdzinot ar citiem konsta-
tētajiem trūkumiem, un visbeidzot, vai 
konkrētā trūkuma novēršanai budžetā 
ir paredzēts atbilstošs finansējums.

Satiksme aplī Madlienas centrā – tā 
kā daudzi autovadītāji nezina CSN, ka, 
izbraucot no apļa, gājējiem ir jādod ceļš, 
ierosinu izvietot papildus gājēju pārejas 
zīmes tām paredzētajās vietās. 

Šāds priekšlikums jau 2019. gada 
septembrī ir izteikts VAS „Latvijas 
valsts ceļi” Ogres biroja vadītājam, 
saņemts paskaidrojums, ka valsts au-
toceļa P32 rekonstrukcijas projekta 
izstrādes stadijā konstatētā satiksmes 
intensitāte bija atbilstoša, lai paredzē-
tu rotācijas apļa izbūvi, bet nepietie-
kama, lai gājēju pārejas apzīmētu ar 
attiecīgajām ceļa zīmēm un horizontā-
lajiem apzīmējumiem. Iedzīvotāju vie-
doklis, ka gājēju pārejas apzīmējumi 
ir nepieciešami, ir papildus argumen-
tācija pašvaldībai atkārtoti vērsties pie 
attiecīgās valsts institūcijas, lai panāk-
tu lielāku satiksmes drošību šajā krus-
tojumā.

Krustojums uz Lauberi pie vecās sko-
las. No Lauberes braucot, tas ir pilnībā 
nepārredzams, ar auto ir jāizbrauc uz 
ceļa, lai redzētu, vai ir brīvs ceļš, protams, 
cilvēki jau ir „piešāvušies” izbraukt šajā 
vietā, bet pirms vairākiem gadiem šajā 
vietā bija avārija, kurā viena auto šofe-
ris gāja bojā tikai tādēļ, ka nesaredzēja 
otru auto. Nesaprotu, kādēļ pat pēc tāda 
atgadījuma tur netika uzstādīts kaut vai 
spogulis, ja nu kokus nevar izzāģēt! 

Šis jautājums tiks risināts ar VAS 
„Latvijas valsts ceļi”, kura pārziņā ir 
konkrētie ceļi un krustojums. Lai arī 
var piekrist, ka krustojums ir slikti pār-
redzams, tieši šādās vietās autovadī-
tājiem ir jābūt divtik uzmanīgiem, bet 
pieminētajā autoavārijā pieļaujamais 
braukšanas ātrums pēc aculiecinieku 
vērojumiem tika ievērojami pārsniegts.

Laukums pie Elvi veikala – manuprāt, 
skats ir ļoti neglīts, kāpnes gan uz augšu, 
gan uz leju ir briesmīgas, flīzes regulāri 
kustas, mammām ar ratiņiem, kā arī inva-
līdiem nederīgas, es ratus nesu ar nešanu, 
bet sliedes uz lejas kāpnēm ir pārāk stā-
vas. Būtu daudz ērtāk, ja tiktu izbūvētas 



8 2020. gada februāris

rampas uz abām kāpnēm un laukumu iz-
bruģētu, kā arī kāpnes atjaunotu

Tā kā laukums pie Elvi veikala ir 
pašvaldības īpašumā, kas robežojas ar 
privātpersonas īpašumu, budžeta ie-
tvaros tiks izskatīts jautājums par lau-
kuma un kāpņu atjaunošanu atbilstoši 
prasībām.

Vēlos izteikt savu neapmierinātību ar 
pagasta mazajiem ceļiem, konkrēti par 
ceļu Zādzene – Rozas. Greiders šo ceļa 
posmu izbrauc labi ja divas reizes gadā, 
pie tam nekvalitatīvi, jo malas ceļam pa-
liek augstas, veido valni, bet ceļš ir tāds 
kā grāvis. No ceļa ūdens nevar notecēt, 
līdz ar to ceļš lietus laikā vai nu tiek iz-
skalots, vai ūdens stāv uz vietas, sasūcas 
un uzburbst. Greiderists, līdzinot ceļu, 
varētu šajos vaļņos ik pēc gabala izveidot 
notecēšanas vietas, grāvīšus. Nav nekāda 
labuma,  ja darbs tiek darīts tāpēc, ka tas 
jādara. 

Šis ir viens no problemātiskākajiem 
ceļu posmiem, kur vairāku faktoru ko-
pums (piem., koku alejas, purvainais 
apvidus, posmi, kur ceļš ir zemāks par 
apkārtējiem laukiem) ietekmē ceļa 
kvalitāti un tā uzturēšanu. Arī segums 
šim ceļam ir nekvalitatīvs, vietām 
smilšains, bez rupjās frakcijas, vietām 
ar lieliem akmeņiem. Tuvākajā laikā 
tiks plānota grāvju profila un seguma 
atjaunošana, bet ūdens krāšanās uz 
brauktuves, kur tas iespējams, tiks no-
vērsta, veicot seguma planēšanu.

Par sabiedrisko transportu skolēnu 
brīvlaikā. Ir tā, ka daudzas attālas apdzī-
votās vietas paliek pilnīgi bez sabiedriskā 
transporta. Ierosinu noslēgt vienošanos 
ar CATA par to, ka autobuss vienreiz ne-
dēļā izbrauc savus maršrutus, lai cilvēki 
tiek pie ārsta, uz pagastu, veikalu. Vasarā 
cilvēkiem jāveic vairāki kilometri, lai tiktu 
uz autobusu, dažiem tas ir tikai privātais 
transports, kura daudziem nemaz nav. 

Ar AS „CATA” pārstāvi jau ir veik-
tas pārrunas par iespējamām reisu 
izmaiņām, kas nepieciešamas iedzī-
votājiem. Izvirzīsim arī priekšlikumu 
par maršruta atvēršanu caur Zādzeni 
skolas brīvlaikos, ņemot vērā, ka šī 
pati problēma ir aktuāla arī Vērenes 
un Vecķeipenes iedzīvotājiem. Visus 
priekšlikumus AS „CATA” ir apņēmu-
sies izskatīt, bet jāņem vērā, ka, lemjot 
par jaunu maršutu atvēršanu vai esošo 
saglabāšanu, galvenais kritērijs un pa-

matojums ir pasažieru daudzums, kas 
brauc konkrētajā maršrutā.

Mēs, 6. klases skolēni, piedalāmies 
CSDD rīkotajā konkursā „Gribu būt 
mobils”. 500 komandu konkurencē esam 
tikuši līdz pusfinālam, tāpēc šobrīd tam 
intensīvi gatavojamies. Runājam par 
satiksmes dalībnieku savstarpējo cieņu 
un kultūru, par drošību uz ceļa. Veicot 
aptauju skolasbiedru vidū, kā arī inter-
vējot pagasta iedzīvotājus, nonācām pie 
kopīga secinājuma, ka Madlienas centrā 
izveidotais aplis nav īsti drošs gājējiem. 
Studējot satiksmes noteikumus, saprotam, 
ka ir vietas, kur priekšroka gājējam, bet 
ir arī nianses, ka transporta vadītājam. 
Sarunās ar šoferiem konstatējām, ka arī 
viņiem nav vienotas izpratnes par to, kad 
gājējs jāpalaiž, kad nē. Par šo jautājumu 
debatējām arī ar pašvaldības policistu 
un secinājām, ka visdrošāk būtu, ja šajā 
aplī tomēr būtu iezīmētas gājēju pārejas. 
Mūsu ierosinājums – rast iespēju iezīmēt 
gājēju pārejas lokveida krustojumā Mad-
lienas centrā, lai uzlabotu gājēju, īpaši, 
bērnu, drošību, šķērsojot ielu šajā lokvei-
da krustojumā.

Iedzīvotāju viedoklis, ka gājēju 
pārejas apzīmējumi ir nepieciešami, 
ir papildus argumentācija pašvaldībai 
atkārtoti vērsties pie attiecīgās valsts 
institūcijas, lai panāktu lielāku satik-
smes drošību šajā krustojumā.

Kultūra un izglītība

Ziemassvētku eglīte jebkuram pagasta 
bērnam. Šogad ļoti daudzus vecākus ne-
patīkami pārsteidza jaunais noteikums, 
ka uz šo eglīti drīkstēja ierasties tikai bēr-
ni no gada vecuma un vēl neiet bērnudār-
zā! Absolūta diskriminācija no atsevišķu 
pagasta iestāžu vadītāju puses bija šāda 
rīcība, tika pat pateikts tiešā tekstā, ka 
bērni līdz gada vecumam neko nesaprot, 
bet runa jau nav par paciņu, bet par to, 
ka par bērniem vienkārši svētku laikā at-
ceras. Ļoti patīkami būtu, ja uz šādu pa-
sākumu tiktu gaidītas ģimenes ar visiem 
bērniem, piemēram, man ir 3 meitas (8 
gadi, 2 gadi un 2 mēneši), un viņas visas 
tiktu sveiktas šajos svētkos, neskatoties uz 
to, ka viena paciņu saņem skolā, otra bēr-
nudārzā – veidotos jauks ģimenes pasā-
kums. Šādi tas notiek Taurupē, un cilvēki 
ir priecīgi par pagasta atbalstu un rūpēm 
par iedzīvotājiem. 

Informējam, ka uz pasākumu drīk-
stēja ierasties visi pagasta bērni, bet 
jāpiesaka bija tikai tie, kuri bija sa-
snieguši gada vecumu un neapmek-
lēja bērnudārzu. Pieteikšanās bija ne-
pieciešama, lai varētu sarūpēt paciņas 
tiem bērniņiem, kuri nav „Taurenīša” 
sarakstos, vecuma ierobežojums bija, 
jo paciņa satura dēļ neatbilda mazāku 
bērnu vajadzībām. Noteikums par bēr-
nu dārza neapmeklēšanu bija tādēļ, ka 
bērnudārznieki pagasta sarūpētās pa-
ciņas saņēma savās grupās. Pats pasā-
kums ir paredzēts pirmsskolas vecuma 
bērniem, bet aicināti ir visi pagasta 
mazuļi. Noteikti pārskatīsim pasāku-
ma formātu, lai tas vairo prieku bērnos 
un viņu vecākos, tomēr jāatzīmē, ka 
šogad no pieteiktajiem bērniem uz pa-
sākumu ieradās tikai divi.

2016. gad 12. novembrī notika Kārļa 
Hūna 185 gadu atceres pasākums – rīko-
tāji Ogres novada attīstības fonds „Odi-
vi” un Viesturs Lazdiņš. Tika izveidotas 
un izstādītas ļoti kvalitatīvas, oriģinālos 
izmēros 33 K. Hūna darbu reprodukci-
jas. Pēc pasākuma tika nolemts, ka tas 
nedrīkst būt vienas dienas pasākums, pa-
gasta pārvaldes un kultūras nama vadība 
akceptēja šo ideju, bija doma par konkrē-
tām telpām un reprodukciju ekspozīciju, 
bet vēlos uzzināt:

a) Vai 2017., 2018., 2019. gadu bu-
džetos tika iekļauts šis projekts?

Nē
b) Kur patlaban atrodas reprodukci-

jas (atskaitot to, kas ir Madlienas baznī-
cā)? 

Reprodukcijas šobrīd atrodas pie 
Viestura Lazdiņa – viņa privātmājā.

c) Vai šis jautājums tiks risināts un re-
produkcijas tiks izstādītas?

Jautājums tiek risināts, reprodukci-
jas tiks nogādātas Madlienā, un, kad 
būs nodrošināti apstākļi to izstādīša-
nai, tās tiks izstādītas (iepriekš nodo-
mātā telpa ir par mazu visu reprodukci-
ju cienīgai izrādīšanai, tiek domāts par 
citām telpām).

Madlienas avīze – ne tikai skolas un 
bērnudārza (intervijas ar madlieniešiem, 
pārvaldes vadītāja komunikācija ar iedzī-
votājiem, atskats pagasta vēsturē utt.).

„Mana Madliena” ir pašvaldības 
informatīvais izdevums, kurā tiek at-



9 2020. gada februāris

spoguļoti notikumi iestādēs, kā arī ak-
tualitātes, kas saistītas ar pašvaldības 
lēmumiem un norisēm. Tādā formātā 
pagasta pašvaldība informē sava pa-
gasta iedzīvotājus par notiekošo rei-
zi mēnesī. Protams, ir vērts pārrunāt 
„Mana Madliena” attīstības koncepci-
ju, mērķus – ko publicējam, ko gribē-
tu, bet nevaram, kāpēc nevaram, kad, 
kādos apstākļos varēsim. Paldies par 
ierosinājumiem, tiks domāts, kā piln-
veidot informācijas saturu.  

Kad tiks izbeigts pārmantojums no pa-
domju laikiem – sveikšana par nostrādā-
tiem 20 un vairāk gadiem (lielākoties tie 
ir vieni un tie paši cilvēki, vai nebūtu laiks 
ieraudzīt un novērtēt arī citus pagasta ie-
dzīvotājus, ne tikai iestāžu darbiniekus). 

Pateikties par darbu un sveikt nav 
padomju mantojums, tā ir laba tradīci-
ja. Pēdējos gados pateicību saņem ne 
tikai iestāžu ilggadīgie darbinieki, bet 
arī iedzīvotāju iniciatīvas par Madlienā 
realizētajiem projektiem. Varbūt vērts 

visiem kopā padomāt, kādas aktivitā-
tes vēl būtu apbalvojamas? Un tādē-
jādi iedvešam jaunu elpu tradicionālā 
pasākumā?

Sports, atpūta

Gribu tikai aktualizēt kritisko situāci-
ju ar āra basketbola laukumu, kur pēdē-
jos desmit gadus nav iespējams normāli 
trenēties. Kopš deviņdesmitajiem gadiem 
tur nekas nav darīts, un šobrīd mūsu pa-
gasts (kur ir senas basketbola tradīcijas, 
skolu līmenī pats esmu spēlējis, pieaugušo 
līmenī mēs spēlējām rajonā utt.) izskatās 
kā nabags pat uz tādu mazo kaimiņu kā 
Ķeipene/ Meņģele fona (tur par basket-
bolu sportiskā ziņā agrāk vispār neviens 
nerunāja). Tur ir jauni laukumi. Saprotu, 
ka esošajā politiskajā, budžeta un demo-
grāfijas situācijā par kaut kādu būvniecī-
bu runāt ir utopiski, bet varbūt var izvēr-
tēt saliekama groza iegādi (paredzēšanu 
nākotnes budžetos), jo stadiona segums 
ir ļoti labs, un pēdējos sporta svētkos, ko 

rīkojām, es izvietoju tur no Ogres izīrēto 
grozu. Manuprāt, lielisks risinājums, ti-
kai atkal esam kā nabagi, kam jālūdzas 
Dzirkstītei, jādomā par groza atvešanu ar 
zemessargu auto utt. Ja sporta saimniecī-
bā būtu šāds grozs, tas daudz ko risinātu. 

Ir uzrunāti visi ar sportu saistītie cil-
vēki, kas trenē un organizē pasākumus, 
lai uzlabotu kopējo situāciju Madlienā. 
Diemžēl secinājums ir bēdīgs – nav sa-
kārtotas un loģiskas sistēmas, kā arī 
infrastruktūra ir nolietojusies. Lai risi-
nātu kopējo situāciju, februārī plāno-
ta tikšanās ar sporta organizatoru, lai 
uzklausītu turpmākos attīstības plānus 
un iespējamos risinājumus. Finansē-
jums budžetā plānveidā tiks rasts gan 
sporta laukumiem pie skolas, gan sta-
diona infrastruktūras uzlabošanai, gan 
inventāra iegādei, tomēr būtiskākais 
ir veidot loģisku organizatorisko sistē-
mu, kā arī piesaistīt projektu investīci-
jas dažādu ideju īstenošanai.



10 2020. gada februāris

Sporta zāles jumta remonts

Bērnudārza kāpņu telpas remonts

Kultūras nama telpu un jumta remonts



11 2020. gada februāris

1) J. Siliņš: „Attēlotie dati liek secināt, ka ļoti liela vērība tuvākajos gados ir jāpievērš daudzdzīvokļu māju energoefektivitā-
tes veicināšanas pasākumiem, t.sk., inženiertehnisko komunikāciju nomaiņai, siltummezglu sakārtošanai un ekonomiski 
pamatotai fasādes, bēniņu, pagraba siltināšanai. Pārsteigums ir par to, ka publiskās ēkas (neskatoties uz to lielajām pla-
tībām un salīdzinoši zemo energoefektivitāti) ir daudz labākā situācijā nekā privātmājas. Tas nozīmē tikai vienu – iedzīvo-
tājiem ir pienācis laiks nopietni domāt par ēku sistemātisku un gudru apsaimniekošanu, kas sākotnēji var radīt pretestību, 
bet patiesībā ir vienīgais risinājums, lai saglabātu padomju laikā būvētos mājokļus.”

2) J. Siliņš: „Šis attēls lieliski parāda, cik būtisku ietaupījumu var iegūt, veicot komplekso mājas atjaunošanu. Pamatojoties 
uz redzamajiem datiem, vidēji „Ābeles” māju iedzīvotāji gadā ietaupa 3000 EUR, kas paliek pāri citiem ēkas uzturēšanas 
un labiekārtošanas darbiem. Noteikti aicinu visus interesentus 5. martā plkst. 19:00 uz Ogres Namsaimnieka organizēto 
bezmaksas semināru, lai detalizētāk iepazītos ar iespējamiem risinājumiem ēku apsaimniekošanas jomā, jo izglītoti cilvē-
ki šo mērķi noteikti varēs sasniegt daudz ātrāk nekā neizglītotie un neinformētie iedzīvotāji.”



12 2020. gada februāris

Madlienas pagastā tiek  veidots 
bērnu aktīvās atpūtas laukums

Lai arī ir ziemas vidus, laika apstāk-
ļi ir tādi, ka ir iespējams uzsākt Madlie-
nas pagastā būvēt bērnu aktīvās atpū-
tas laukumu, kas atradīsies netālu no 
Madlienas vidusskolas un Latvijas pa-
gastu ozolu birzs – īpašumā „Sises”.

2019. gada sākumā, atsaucoties 
uz Lielrīgas reģionālās Lauksaimniecī-
bas pārvaldes un Publisko un privāto 
partnerību biedrības „Zied zeme” iz-
sludināto projektu iesniegumu konkur-
su par ES finansējuma piesaistīšanu 
rīcībā „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem”, 
nodibinājums „Ogres novada attīstī-
bas fonds „Odivi”” sagatavoja projek-
ta iesniegumu un dokumentāciju, kā 
arī diskusijā pierādīja, ka Madlienas 
pagastā ir nepietiekamā skaitā bē-
niem domātu aktīvās atpūtas lauku-
mu. Iegūstot publisko finansējumu 
EUR 8830,70 apmērā no Eiropas struk-
tūrfondiem un līdzfinansējumu EUR 
1496,75 apmērā no Ogres novada paš-
valdības, šobrīd uzsākta bērnu aktīvās 
atpūtas laukuma izveide Madlienas 
pagastā. Pateicība Madlienas pagasta 
pārvaldei par līdzdarbību smilšu segu-
ma ieklāšanā, uz kura tiek izvietotas 
atbilstošas bērnu laukuma konstruk-
cijas, kas tiks papildināts ar soliņiem, 
informācijas stendu un atkritumu urnu. 
Bērnu aktīvās atpūtas laukums būs  
paredzēts bērniem no 3–10 gadu ve-
cumam, ekspluatācijā drošs un vecum-
posmam atbilstošs. Iekārtas uzstāda 
SIA „Ksil Baltic”.

Šobrīd bērnu laukums ir veidoša-
nas stadijā, iekārtas ir uzstādītas, bet 
jāsacietē to pamatnēm, un tad pēc pa-
visam neilga brīža to atklāsim publiskā 
pasākumā un  sāksim to aktīvi lietot.

Nodibinājuma „Ogres novada 
attīstības fonds „Odivi””

valdes priekšsēdētājs Edgars Viņķis



13 2020. gada februāris

Veiksme volejbolā

22. janvārī  Lielvārdes  novada Spor-
ta centrā par „ceļazīmēm” uz PIENA 
SPĒKA kausa lielo finālu cīnījās Ogres, 
Lielvārdes un Ķeguma novadu koman-
das. Arī Madlienas vidusskolas 10.–12. 
klases zēnu un meiteņu komandas 

kopā ar Miervaldi Līcīti un Ritu Puče-
kaiti devās uz Lielvārdi, lai  pierādītu 
savus spēkus. Meiteņu komanda – Elī-
za Rasma Bičevska, Ramona Smilškal-
ne, Ivanda Gurinoviča, Līga Liepiņa, 
Elīna Vosveniece, Luīze Madara Dzene, 

Ance Škutāne. Zēnu komanda – Emīls 
Ernests Zvirbulis, Ilgonis Vēzis, Artūrs 
Roga, Emīls Oto Birģelis, Ralfs Žurēvi-
čs, Kristers Sams, Emīls Smilškalns. 
Sacensībās piedalījās sešas zēnu ko-
mandas – Ogres 1.vsk., Suntažu vsk., 
Jaunogres vsk., Madlienas vsk., Ogres 
Valsts tehnikums, Lielvārdes vsk. – un 
sešas meiteņu komandas – Ogres VĢ, 
Ķeguma vsk., Jaunogres vsk., Madlie-
nas vsk., Ogres Valsts tehnikums, Liel-
vārdes vsk.

Madlienas vidusskolas komandas 
uzrādīja aktīvu spēli, un rezultāti ne-
izpalika. Zēniem  3. vieta un meitenēm 
1. vieta, kas nodrošināja ceļazīmi uz  
PIENA SPĒKA kausa lielo finālu 4. ap-
rīlī Rīgā, Olimpiskajā „Skonto” hallē. 
Nākamie starti 5. februārī  8.–9. klašu 
grupai un 12. februārī 6.–7. klašu gru-
pai. Vēlam veiksmi!

Rita Pučekaite

„Nāciet šurp pie Manis visi, kas 
esat bēdīgi un grūtsirdīgi, es jūs gri-
bu atvieglināt. Mācieties no manis, jo 
es esmu lēnprātīgs un no sirds paze-
mīgs; tad jūs atradīsiet atvieglojumu 
savām dvēselēm” Mt. 11;28.-29. – tā 
saka mūsu Pestītājs. Ar šiem Jēzus 
vārdiem vēlos uzrunāt visus madlie-
niešus – gan tos, kuri jau Dievu pazīst 
un apmeklē dievkalpojumus kādā no 
draudzēm, gan arī tos, kuri vēl ir pārdo-
mu un meklējumu ceļā pie Viņa. Mani 
sauc Osvalds Miglons. Otrās adventes 
svētdienā, 8. decembrī, Dievs aicināja 
mani pārņemt kalpošanu Madlienas 
evaņģēliski luteriskajā draudzē.  

Mēs visi šobrīd ejam cauri grūtam 
laikam. Patiešām, nav viegli dzīvot šo-
brīd mūsu zemē, tik daudz grūtībās no-
nākušu, neziņā ieslīgušu, izmisušu un 
dvēseliski sagrautu cilvēku sastopam 
ik dienas sev līdzās. Iespējams, ka paši 
arī esam kāds no viņiem. Enerģiskākie 
un uzņēmīgākie atstājuši šo zemi, lai 
rastu darbu ārzemēs un tādējādi kaut 
nedaudz atvieglotu savu un tēvijā pa-
likušo tuvinieku šī brīža situāciju. To-
mēr arī tur nākas saskarties ar tādām 
pašām problēmām kā pie mums, tiesa 
gan, ne tik saasinātā un dramatiskā 

veidā, kā tas ir mūsu valstī. 
Šis ir laiks, kad visā pasaulē un arī 

mūsu zemē ir notikusi vērtību maiņa – 
morālās, ētiskās un garīgās vērtības, 
kas visos laikos ir bijušas primārās un 
dominējošās, šobrīd tiek aizvietotas ar 
citām. Tik bieži pirmajā plānā izvirzās 
materiālisms, cīņa par varu, par stā-
vokli sabiedrībā, ar visām no tā izrieto-
šajām negatīvajām sekām – meli, intri-
gas, korupcija, savtīgums un daudzas 
citas mums visiem labi zināmas lietas. 
Kāpēc tas tā notiek? Gudri eksperti 
analizē situācijas, mēģina rast atbil-
des un arī pieņemt pareizos lēmumus 
rīcībai, lai stāvokli uzlabotu, tomēr 
sasniegt vēlamos rezultātus reti kad 
izdodas tādā mērā, kā iecerēts. Tas no-
rāda, ka pašos pamatos kaut kas nav 
kārtībā. 

Ikviens cilvēks šajā pasaulē (neat-
karīgi no tā, vai mēs tam piekrītam vai 
nē) ir radīts pēc Dieva tēla un līdzības 
ar miesu un nemirstīgu dvēseli. Mēs 
katrs savā sirdī ilgojamies pēc iekšējas 
harmonijas, miera, prieka, labsajūtas, 
to visu meklējam šajā pasaulē. Meklē-
jam šīs lietas dažnedažādos veidos, un 
dažbrīd  liekas, ka esam tās jau atra-
duši, bet pēc kāda laika nākas konsta-

tēt, ka tās ir jau pagaisušas. Kur tās tik 
pēkšņi pazūd, kāpēc tās ir tik nenotu-
rīgas un gaistošas? Tāpēc, ka tās nav 
no šīs pasaules un ar pasaulīgām me-
todēm tās nevar īstenot un pārvaldīt. 
Katra cilvēka dvēselē ir izveidota kāda 
īpaša vieta, ko nevar aizpildīt ne ar ko 
citu, kā vienīgi ar Dievu. Ar To, Kurš ra-
dījis mūs ikvienu, šo pasauli un visu, 
kas ir tajā. Cik bieži šī Dievam paredzē-
tā vieta mūsos ir piepildīta ar pavisam 
citām vērtībām, tās ir lietas, kas mums 
šķiet svarīgas, kas mums palīdz dzīvot, 
uz ko mēs paļaujamies, ceram un savu 
nākotni tajās balstām. Vai tām ir tāds 
spēks, ka tās var reāli palīdzēt mums? 
Vai tās mūs garīgi piepilda un atjauno? 
Vai tās vairākumā gadījumu nav tādi 
mākslīgie dieviņi, kurus paši esam ra-
dījuši un paši tos pielūdzam. Pasaule, 
tostarp arī mūsu valsts, kā vēl nekad 
ir atkritusi no dzīvā un mūžīgā Dieva 
– tas arī ir visas šī brīža cilvēces mate-
riālās un garīgās katastrofas patiesais 
iemesls. Viss šobrīd notiekošais mums 
apkārt skaidri un nepārprotami liecina 
par mūsu valsts un visas tautas garīgās 
atmodas nepieciešamību. 

Jeremijas grāmatā (7. nod. 23.24. 

Aicinām pievienoties mūsu pulkam!



14 2020. gada februāris

pants) Dievs pravietim liek sludināt 
savai tautai šādus vārdus: „Klausiet 
Manu balsi, tad Es būšu jūsu Dievs, un 
jūs būsit Mana tauta; staigājiet pa vi-
siem tiem ceļiem, ko Es jums pavēlu, 
lai jums labi klājas. Bet tie Man neklau-
sīja un savas ausis neatvēra; tie stai-
gāja pēc savas ļaunās sirds padoma 
un pagrieza man muguru un ne vaigu.”  
Ieklausīties  Dieva balsī un uzticēties 
Viņa sacītajam Vārdam, un to pielietot 
savā ikdienas dzīvē, tas arī šodien ir 
vienīgais katra indivīda un visas tau-
tas garīgās atjaunošanās priekšnosa-
cījums. Nekas no tā, ko cilvēks pats 
radījis, nespēj aizstāt mūžīgo un svēto 
Dievu un Viņa dzīvo darbošanos ikvie-
nā cilvēkā, bez kā nedz cilvēka esībai, 
nedz arī viņa pūlēm un darbam nav 
svētības un neiznīcīgas vērtības ne šeit 
uz zemes, ne arī mūžībā. Mums jāmā-
cās komunicēt ar Dievu, kā to ik dienas 
darām ar saviem līdzcilvēkiem, izrunā-

jot ar viņiem gan priecīgās, gan sirdi 
nospiedošās lietas. Ieklausīties Dievā 
un tad sākt runāt ar Viņu nav nemaz 
tik viegli. Sākot meklēt saskarsmi ar 
Visaugstāko, vispirms ieklausīsimies 
savā sirds balsī, tā nekad nepievils. Ie-
sākumā varam  uzticēt Viņam visu, ar 
ko sirds pilna, un te ir liela drošības ga-
rantija, jo Dievam varam atklāt pat to, 
ko visuzticamākajam cilvēkam neatklā-
tu. Dievs ir vēlīgs mums un gatavs mūs 
jebkurā brīdī uzklausīt. Ikviens brīdis, 
kad lasām vai dzirdam Dieva Vārdu, 
ir Viņa uzruna mums (kā tas ir šobrīd, 
kad lasi šo avīzi vai Svēto Rakstu grā-
matu, klausies radio, TV vai kāda ticīga 
līdzcilvēka stāstu). Tai atsaucoties, arī 
mēs ikviens izjutīsim šo Dieva žēlastī-
bas pieskārienu mums, lai to tālāk no-
dotu saviem līdzcilvēkiem nevis vairs 
cilvēka, bet Dieva mīlestības spēkā. 

     Gribu lūgt visus, kas Madlie-
nas draudzi atzīst kā savu senču garī-

gās piederības vietu, nākt mūsu pulkā, 
kā arī aicināt tos, kas kādreiz piederē-
juši šai draudzei, bet kādu cilvēcisku 
faktoru dēļ sarāvuši saites ar to, ie-
spēju robežās atgriezties. Aicinu ikvie-
nu, kas vēlētos kristīties, iesvētīties, 
laulāties vai kristīgi izvadīt mūžībā 
aizgājušos, pieteikties, zvanot pa tāl-
runi 26536094 vai rakstot WhatsApp. 
Varat arī uzdot jautājumus un saņemt 
uz tiem atbildes, rakstot e/pastā os-
valdsm@inbox.lv. Sākot ar 30. janvāri 
ceturtdienās no 9.00 līdz 12.00 būšu 
pieejams individuālai sarunai domes 
ēkā – 1. telpā pa labi no galvenās ie-
ejas, blakus Vēsmas Valmieras kabine-
tam. Dievkalpojumi  katra mēneša 1. 
un 3. svētdienā  plkst. 13.00,  tuvākie 
datumi 16. februārī; 1. un 15. martā.         

Patiesā Kristus mīlestībā – mācītājs 
Osvalds Miglons     

Projektu konkurss „Veidojam vidi 
ap mums Ogres novadā”

Ogres novada pašvaldība izsludina 
projektu konkursu iedzīvotāju grupām 
un nevalstiskajām organizācijām „Vei-
dojam vidi ap mums Ogres novadā”. 
Kopējais konkursā pieejamais finansē-
jums ir 40 000 EUR. Maksimālā sum-
ma, kas var tikt piešķirta vienam pro-
jektam, ir 1500 EUR. Projektu konkurss 
rada iespēju iedzīvotājiem īstenot pro-
jektus dažādās ar dzīves kvalitātes uz-
labošanu saistītās sfērās.

 2020. gada projektu konkursa prio-
ritātes ir:

publiski pieejamu atpūtas, sporta 
un sabiedrisko zonu un objektu izvei-
de, atjaunošana, labiekārtošana un 
apzaļumošana;

kultūrvēsturisku objektu atjaunoša-
na, labiekārtošana un apzaļumošana;

jaunu vides objektu izveide;
videi draudzīgu, ilgtspējīgu un 

kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas 
un/vai novadīšanas risinājumu (lietus 
dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) 
ieviešana publiskās un brīvi pieejamās 
teritorijās, to popularizēšana;

citas investīcijas publiski pieejamā 
infrastruktūrā un/vai sabiedriski nozī-
mīgu problēmu risināšanai.

Projektu pieteikumi jāiesniedz 
Ogres novada pašvaldības Apmeklētā-
ju pieņemšanas centrā Ogrē, Brīvības 
ielā 33, 1. stāvā līdz 2020. gada 3. mar-
tam plkst. 18.00.

Konkursa nolikums, pieteikuma 
veidlapa, norādījumi tās aizpildīšanai 
un citi ar konkursu saistītie dokumen-
ti pieejami Ogres novada pašvaldības 

mājaslapā www.ogresnovads.lv (sada-
ļā Pašvaldība – Projekti – 2020. gads).

Papildu informāciju un konsultāci-
jas par konkursa nolikumu iespējams 
saņemt pie Ogres novada pašvaldī-
bas sabiedrisko attiecību speciālistes 
– projektu vadītājas Sandas Zemītes 
(Ogrē, Brīvības ielā 33, 2. stāvā, 210. 
kabinetā, tālr. 650 22169, e-pasts: san-
da.zemite@ogresnovads.lv).

Ņemot vērā, ka projektu konkursā 
„Veidojam vidi ap mums” visas idejas 
netiek atbalstītas, aicinām aktīvākos 
iedzīvotājus sadarbībā ar pašvaldību 
īstenot projektus, izmantojot kolektīvo 
finansējuma platformu „Projektu ban-
ka”. Platforma speciāli tika izveidota 
vietējiem Latvijas mēroga projektiem ar 
mērķi vākt līdzcilvēku finansējumu gan 
radošām, sociāli nozīmīgām idejām, 
gan arī biznesa mērķiem – no jauna 
produkta ražošanas līdz bērnu lauku-
ma iekārtošanai, no mūzikas albuma 
izdošanas līdz festivāla organizēšanai. 
Ilgtermiņā pašvaldība varētu apsvērt 
domu paredzēt līdzfinansējumu šādām 
idejām ar „Projektu bankas” starpnie-
cību. Sīkāka informācija – 
www.projektubanka.lv.



15 2020. gada februāris

 Saeimas Tautsaimniecības, ag-
rārās, vides un reģionālās politikas 
komisija uzdeva veidot darba grupu, 
lai pēc iespējas īsākā laikā atrisinātu 
problēmas ar Ukrainas investoru SIA 
„Gallusman” iecerēto olu ražotni Ogres 
novadā.

Komisija nolēma, ka darba grupā 
jāiekļauj pa vienam vai diviem pārstāv-
jiem no Ekonomikas ministrijas (EM), 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas (VARAM), Ārvalstu 
investoru padomes Latvijā un Ogres 
novada pašvaldības. Tāpat komisija 
uzdeva darba grupai februāra laikā 
nonākt pie kāda risinājuma un marta 
sākumā ziņot komisijai par sasniegto. 

Komisijas sēdē Ogres novada do-
mes vadītājs Egils Helmanis informēja 
deputātus par to, ka VARAM iebildumu 
dēļ novads nevar piesaistīt Ukrainas 
investora solītās investīcijas, un pau-
da vēlmi, lai deputāti definē skaidrus 
nosacījumus, kas tieši pašvaldībai un 
investoram būtu jāizpilda un kādi do-
kumenti jāiesniedz, lai VARAM šo iece-
ri akceptētu.

„Investors izstrādāja un iesniedza 
lokālplānojumu. VARAM bija iebildumi 
par to, ka plānojums neatbilst attīstī-
bas programmai. Mums nav skaidrs, 
kas jādara, lai investors varētu atnākt, 
iesniegt plānojumu, un VARAM to ap-
stiprina,” sacīja E. Helmanis.

 VARAM pārstāve uzsvēra, ka at-
bilstoši Teritorijas attīstības plānoša-
nas likumam laikā, kad izstrādā lokāl-
plānojumu, katram ir iespēja iesniegt 
iebildumus un vairākas privātpersonas 
šo lokālplānojumu apstrīdēja, lūdzot 
to apturēt.

 „Tika ņemts vērā iesniegumos mi-

nētais – neatbilstības sabiedriskās ap-
spriešanas laikā, neatbilstības vides 
aizsardzības prasībām. Tajā apmērā, 
ko iecerējis uzņēmējs, šo ražotni ne-
bija iespējams izveidot. Ogres pašval-
dība ir pieņēmusi lēmumu šo lokālplā-
nojumu atcelt un pilnveidot. Patlaban 
notiek pilnveidotās lokālplānojuma 
versijas izstrāde, un visas neatbilstī-
bas ir novēršamas,” skaidroja VARAM 
pārstāve.

Deputāti Krišjānis Feldmans un 
Sandris Riekstiņš uzsvēra nepiedo-
dami ilgo laiku, ko prasa šo Ukrainas 
investīciju ienākšana Latvijā, un no-
rādīja, ka EM un VARAM aktīvāk jāsa-
darbojas, lai šo jautājumu atrisinātu. 
K. Feldmans pieļāva, ka, iespējams, ir 
jāmaina Teritorijas attīstības plānoša-
nas likums, lai neradītu šādas iespējas 
apstrīdēt lokālplānojumus.

  Deputāts Armands Krauze vēr-
sa uzmanību uz to, ka SIA Gallusman” 
patiesie labuma guvēji nav noskaidro-
jami un slēpjas aiz Kiprā reģistrētiem 
ārzonas uzņēmumiem. A. Krauze norā-
dīja, ka jābūt pārliecībai par investīciju 
caurspīdīgumu un to, ka netiek legali-
zēti noziedzīgi iegūti līdzekļi, taču šo-
brīd SIA „Gallusman” investoru struk-
tūra izskatoties šaubīga un atgādina 
čaulas kompāniju. 

SIA „Gallusman” līdzīpašnieks 
Arnis Veinbergs gan tam oponēja, mi-
not, ka Ukrainas investoru uzņēmuma 
„Ovostar” akcijas kotē Varšavas fondu 
biržā. „Līdz ar to šie investori ir pietie-
kami caurskatāmi vienā no lielākajām 
reģiona biržām,” uzsvēra A. Veinbergs.

 Arī EM pārstāvis pauda atbalstu 
SIA „Gallusman” investīciju projektam, 
norādot, ka šajā gadījumā jau bankas 
ir atzinušas investīciju caurspīdīgumu, 
ļaujot SIA „Gallusman” atvērt kontus 
Latvijā. 

„Arī Uzņēmumu reģistrs ir akcep-
tējis, ka Ukrainas investori var atvērt 
meitaskompāniju Latvijā. Drošības 
dienesti vērtē investīcijas no trešajām 
valstīm un šajā gadījumā atzinuši, ka 
nav pamata apšaubīt līdzekļu izcelsmi. 
EM prioritāte ir investīciju piesaiste, 
šajā gadījumā redzam pienesumu gan 
darbaspēka nodokļu veidā, gan eks-
portspējīga produktu ražošanā. Tas ir 

privāts kapitāls, ko iespējams likumīgi 
investēt,” norādīja EM pārstāvis.

Deputāts A. Krauze gan minēja, ka 
SIA „Gallusman” biznesa plāns paredz 
nepieciešamības gadījumā ievest dar-
baspēku no Ukrainas, tāpēc šajā ga-
dījumā nevarot runāt par darba vietu 
radīšanu vietējiem iedzīvotājiem. 

Latvijas Olu ražotāju asociācijas 
pārstāvis norādīja, ka asociācija ir par 
konkurenci, taču šajā gadījumā esot 
aizdomas, ka Ukrainas investori vēlas 
panākt izņēmuma stāvokli un nodar-
boties ar negodprātīgu konkurenci. E. 
Helmanis gan viņiem iebilda, uzsverot, 
ka negodīgu konkurenci rada esošie 
olu ražotāji, kuri nevēlas spēcīga spē-
lētāja ienākšanu tirgū. 

Deputāts Daniels Pavļuts atgādinā-
ja, ka šis nav ne pirmais, ne pēdējais 
gadījums, kad kāds investors sastopas 
ar pretestību. „Tomēr uzskatu, ka in-
vestoram, pirms izlemt nākt uz Latviju, 
bija jāiepazīstas ar spēkā esošajiem 
likumiem un normatīviem. Jebkurš in-
vestors veic analīzi. Nevar pieņemt to, 
ka varētu būt kādas atkāpes. Spēlējiet 
pēc tiem noteikumiem, kas ir, VARAM 
definējis iebildumus, kas jānovērš,” 
norādīja Pavļuts. 

Tāpat viņš piebilda, ka ir saprotami, 
ka industrija sargā vietējo tirgu, savu-
kārt pašvaldībām ne vienmēr gadās iz-
pildīt visas prasības. „Procedūra jāpa-
beidz atbilstoši likumam, investoram 
jābūt pacietīgam un lieta jāsakārto līdz 
galam,” uzsvēra D. Pavļuts. 

Jāatzīmē, ka Ogres novada pašval-
dības domes vadītājs Egils Helmanis 
23. janvāra domes sēdē informēja, ka 
Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, 
vides un reģionālās politikas komisija 
vadītāja Jāņa Vitenberga iesaistīša-
nās jautājuma, kas saistīts ar jaunas 
olu produkcijas ražotnes izveidi Ogres 
novadā, risināšanā ir pozitīvs piemērs 
tam, ka Saeimas deputāti interesējas 
par valstī notiekošajiem procesiem. 
Domes priekšsēdētājs atkārtoti at-
zīmēja, ka šīs ražotnes izbūve Ogres 
novadā ir ļoti svarīga, jo tā nodrošinās 
jaunu darba vietu rašanos tepat nova-
dā, tādējādi veicinot visa novada, it 
īpaši lauku teritoriju, attīstību.

Avots: www.ogresnovads.lv

Saeimas komisija uzdod veidot darba grupu 
olu ražotnes jautājuma risināšanai



16 2020. gada februāris

Dzejoļi par svecēm un ilgām pēc ziemas
Ziema šogad tāda silta, lietaina un 

zaļa, taču bērni vēlas to redzēt ar baltu 
un pūkainu sniedziņu, ar lāstekām pie 
jumtiem, ar puteņiem un salu. Varbūt 
ziema uzklausīs skolēnu rūpes un rai-
zes un atnāks savā godībā, lai bērniem 
neaizmirstas, kas tās tādas ragaviņas, 
slēpes un ledus. Skolēni arī zina, ka 
februāri mēdz dēvēt par sveču mēnesi, 
tad nu ir tapuši jauki un skaisti dzejo-
līši, zīmējumi, kolāžas par svecēm. Lai 
jauka lasīšana un skatīšanās!

Svecīte mirdz spoži kā saulīte,
Deg uguntiņa, radot spožumu.
Drīz pavasaris klāt, svecīte spīd un  

      spīd.
Mirdzi arī vasaras karstumā!

Loreta Veinberga, 1.kl.

Deg svecīte tumšā istabā,
Tik spoži tā deg.
Dedzi spožāk manā istabā,
Dod man gaismu un siltumu!

Elīna Zariņa, 1.kl.

Mana pirmā svece ir vislabākā,
Otrā ir visstiprākā,
Trešā tā kā zvaigznīte
Mirdz uz mana galda.
           Līvija Estere Blumberga, 2.kl.

Lielas sveces, mazas sveces,
Gaišas sveces, tumšas sveces,
Visas gaismu dod,
Mājas gaišas top

          Marta Kļaviņa, 2.kl.

Manā istabā ir smaržīga svece,
Tā dara mani laimīgu,
Jo to kopīgi gatavoja
Mana mīļā ģimene.

         Elizabete Mača, 2.kl.

Ziema
Ziema, ziema, kad tu būsi Latvijā?
Iestājusies, šķiet, esi mafijā!
Mums no tā labuma nekāda, 
Tikai lielas bēdas.

Nevar uzcelt sniegavīru,
Tomēr gribas sniegu tīru.
Tāpēc prāts mums skumīgs,
Un es uz ziemu dusmīgs.

Niks Rābe, 3.kl.

Ziemas meita
Kupenās dzīvoja
Maza ziemas meitiņa.
Augām dienām meitiņa
Čakli darbus strādāja.

Palīdzēja māmiņai
Sniegpārsliņas darināt,
Lai tās var lidināt
Pār upēm, mežiem, pļavām.

Tad nāca jaukais pavasars
Ar putnu skaļām dziesmām.
Ziemas meita nobijās,
Ziemas ledū paslēpās.

Kad nākamreiz sāk putināt,
Ārā pa logu paveries!
Varbūt tu ieraudzīsi 
Ziemas meitiņu skaisto.

Patrīcija Anna Rone, 3.kl.

Svecīte
Svecīt, iededzies!
Svecīt, svecīt, iededzies!
Man vajag gaismiņu
Šajā tumšajā istabā.
Sasildi mani
Ar savu spožumu un siltumu.
Svecīt, svecīt,
Mirdzi, manu svecīt!

Kristofers Robins Zariņš, 3.kl.

Sniega diena
Sniedziņš te, sniedziņš tur.
Sniedziņš krīt un kūst.
Līksmi dancojam mēs sniegā.
Ziema atkal klāt.

Deina Valnere, 3.kl.

Manas svētku svecītes
Tavas liesmiņas tik skaisti dejo
Manā adventes vainagā!
Šurpu, turpu dejo tās,
Līksmu deju veidojot. 

Ak, svecīte, ak, svecīte,
Cik gan ilgi degsi tu?
Ar sārtām, košām liesmiņām
Manā svētku eglītē. 

Re, cik skaisti dega sveces,
Manu māju rotājot.
Nu jau viņas izdegušas,
Arī svētki nu ir galā. 
 Arīna Binkjavičus, 4.kl.

Kad saules ir nedaudz par maz
Un diena nedaudz par īsu, 
Es lūdzu sveci dot gaismu –
Rāmu, siltu un gaišu.



17 2020. gada februāris

Kad egles zaros sveces deg
Un sirds klusu trīc,
Ir Ziemassvētku vakars gaidīts
Un kopā mīļi pavadīts. 

Lauris Sedojs, 4.kl.

Kur palika ziema?
Kur tu paliki, ziema?
Es visur tevi meklēju!
Tevi ārā nevar pamanīt.
Kur tu noslēpies?

Kur tavs skaistais sniedziņš?
Kur tu pati palikusi?
Es tevi tā gaidīju,
Bet tu neatnāci. 

Bērniem vairs nav ziemas prieciņa.
Kāpēc tu nenāc atpakaļ?
Lūdzu, lūdzu, nāc atpakaļ! 
Jau baltais sniedziņš pazudis. 
 Alise Streile, 4.kl.

Sniedzi, sniedzi, baltais sniedziņ,
Mēs tevi gaidām ar lielu prieku, 
Ar lielām sveču gaismām,
Ar glītiem egļu zariem.

Pirmo sveces gaismu redzi, 
Steidzies šurp ar lielu blāzmu.

Ne jau aukstu soli, 
Bet ar baltu puteni, kas zemi klāj. 

Balti puteņi šai dienā zemi klāj,
Bet es ar sveču gaismu 
Sildos savā istabā. 

Daniela Traine, 4.kl.

Ziema
Šī skaistā ziema!
Šis skaistais gadalaiks!
Ar savu brīnišķīgo dabu
Un skaisto sniegu un baltumu.

Ak tu manu ziemiņ,
Tu man jauka, sirdij tuva.
Kaut tu šogad balta būtu, 
Priecētu mūs kā pasaka!

Mēs ceram tevi iepazīt
Vēl tuvāk, vēl vairāk.
Lai tev vairāk draugu
Un laimes, mana ziema!

Denīze Nora Dzene, 4.kl.

2018. gada rīkotajā Latviešu valo-
das aģentūras radošo darbu konkur-
sā „Mans bērnības stāsts” piedalījās 
skolēni no Latvijas un latviešu skolām 
pasaulē. Pavisam tika iesniegts 601 
darbs – zīmējumi, kolāžas, esejas, 
stāsti, dzejoļi, pārspriedumi. 2019. 
gada februārī notika konkursa noslē-
guma sarīkojums. Labākie radošie dar-
bi tika iekļauti krājumā ar tādu pašu 
nosaukumu.

Arī Madlienas vidusskolas skolē-
ni, skolotāju mudināti, piedalījās šajā 
konkursā. Prieks par 2. klases skolnie-
ci Līgu Irbīti un 7. klases skolnieci Eve-
līnu Irbīti, viņu zīmējumus žūrija ir atzi-
nusi par labiem un iekļāvusi grāmatā. 
Abas meitenes ir saņēmušas autorek-
semplārus. Paldies viņām par ieguldīto 
darbu!

2019. gada konkursa temats ir „Iz-
stāsti man savu sapni”. Žūrija ir sa-
ņēmusi rekordlielu pieteikumu skaitu 
– 1234 radošos darbus no visas pasau-
les. 693 no tiem ir literārie darbi, 541 – 
zīmējumi. Šobrīd notiek darbu vērtēša-
na. 21. februārī uzvarētāji tiks aicināti 
uz apbalvošanas pasākumu, savukārt 
labākos darbus apkopos grāmatā. Arī 
no Madlienas vidusskolas skolēni ir 
iesnieguši savus radošos darbus. Lai 
viņiem veiksme!



18 2020. gada februāris

Janvāra mēnesis Madlienas kultūras namā
Ar „Trīs soļiem jaunajā gadā” sā-

kās mūsu gads – ar krāšņiem svētkiem 
uz aizvadītajiem 10 gadiem atskatījās 
Madlienas pensionāru biedrība „Sise-
gale”. Skanēja dziesmas gan Krimul-
das novada Lēdurgas kultūras nama 
vīru vokālā ansambļa (vadītāja Ilze Krū-
miņa), gan mūsu senioru jauktā vokālā 
ansambļa „Tik un tā” (vadītāja Pārsla 
Jēkabsone), gan abu kolektīvu kopīgā 
izpildījumā. Par pavadījumu dejām un 
atraktīvām rotaļām bija parūpējusies 
Skuju ģimene no Kokneses – tā, pavi-
sam nemanot, pienāca vakars un bal-
les beigas. 

Citādi janvāra mēnesis kultūras 

namā parasti šķiet tāds mierīgs – tas ir 
laika posms pēc visiem Ziemassvētku 
sarīkojumiem un pirms pašdarbības 
kolektīvu pasākumiem februārī. Tomēr 
mūsu kolektīvi aktīvi strādā – notiek 
ikdienas mēģinājumi un arī kolektīvu 
viesizrādes. 

Tā 11. janvārī sadancī Lēdurgā pie-
dalījās jauniešu deju kolektīvs „Dai-
na” (vadītāja Agrita Kaužena), bet 18. 
janvārī Ērgļos Madlienas amatierteāt-
ris (vadītājs Gundars Cauka) izspēlēja 
savu šīs sezonas izrādi „Precības”. 

Kinoteātrī janvārī tika rādīta ani-
mācijas filma „Karalienes Korgijs”, kas 
pulcēja jaunākos madlieniešus.

Pats lielākais notikums kultūras 
namā šomēnes bija iedzīvotāju fo-
rums, ko sasauca pagasta pārvaldes 
vadītājs Jānis Siliņš. Liels prieks par 
milzīgo interesi ne tikai uzklausot uzru-
nas, bet arī par atsaucību, piedaloties 
foruma interaktīvajā daļā, visiem kopā 
iezīmējot ceļu Madlienas attīstībai. 
Īpašais prieks, ka madlieniešiem nav 
vienaldzīgs tas, kas notiek kultūras 
namā, un ka ir vēlme piedalīties visu 
mūsu kopīgajā darbā. Lai top!

Ilze Sprance,
Madlienas kultūras nama vadītāja

Prasības pretendentiem/-ēm:
• augstākā vai vidējā profesionālā izglītība kultūras jomā;
• praktiskā darba pieredze kultūras darbā;
• labas saskarsmes spējas, prezentēšanas, komunikācijas un argumentācijas prasmes;
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī („C” līmeņa 2. pakāpe), vismaz vienas svešvalodas zināšanas tiks 
         uzskatītas par priekšrocību;
• prasme strādāt ar datoru lietotāja līmenī (MS Office, Excel, Word u.c.);
• laba reputācija.

Galvenie amata pienākumi:
• plānot, organizēt, veidot un vadīt dažāda žanra un satura kultūras un atpūtas pasākumus;
• organizēt, koordinēt un nodrošināt amatiermākslas kolektīvu darbību, iesaistot tos vietējās, novada, reģionālās,  

 valsts un starptautiskajās kultūras norisēs; 
• izstrādāt ar kultūras jomu saistītus radošos projektus;
• rūpēties par pasākumu mākslinieciskā līmeņa kvalitāti;
• piedalīties valstiski un starptautiski nozīmīgu pasākumu īstenošanā;
• vadīt citus radošos un tehniskos darbiniekus;
• sadarboties ar masu saziņas līdzekļiem, regulāri informēt sabiedrību par kultūras norisēm un reklamēt 
          aktivitātes, izmantojot dažādas metodes.

Pretendentiem/-ēm jāiesniedz šādi pieteikuma dokumenti:
• motivēta pieteikuma vēstule;
• dzīvesgājuma apraksts (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• valsts valodas prasmes apliecība (ja nepieciešams).

Motivētu pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas ar norādi „Pieteikums kultū-
ras pasākumu organizatora amatam” aicinām sūtīt elektroniski (e-pasta adrese: madliena@ogresnovads.lv) vai iesniegt 
personīgi Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvaldē, vai sūtīt pa pastu uz adresi – „Pagastmāja”, Madliena, 
Madlienas pagasts, Ogres novads, LV-5045, līdz 2020. gada 21. februārim. Tālrunis uzziņām 65039185.

Amatam noteikta: 33.amata saime, 9. mēnešalgu grupa (bruto mēnešalga 595 eiro).
Pamatojoties uz Fizisko personas datu aizsardzības likuma 8. panta pirmo daļu, informējam, ka pretendentu pieteiku-

ma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu amata pretendentu izvērtēšanas procesu.



Nr.p.k. Zemes vienības adrese 

Ka
da

st
ra

 
ap

zī
m

ēj
um

s 

Pl
at

īb
a 

(h
a)

 

R
eģ

is
trē

ts
 

Ze
m

es
gr

ām
at

ā 
(ir

/n
av

) 

1 Juceni  74680110055 
          

2,19  ir 

2 Juceni  74680110056 
          

0,88  ir 

3 Juceni  74680110057 
          

1,16  ir 

4 Pie Jaunķīleniem  74680010370 
          

2,25  ir 

5 Kalnaputriņas  74680020083 
          

0,63  ir 

6 Laši   74680050068 
          

6,90  ir 

7 Laši   74680050068 
          

2,60  ir 

8 Lejas Cīruļi  74680080116 
          

4,06  ir 

9 Andrīši  74680080094 
          

2,56  ir 

10 Pagasta māja  74680010194 
        

14,70  nav 

11 Pašvaldība  74680010218 
        

13,30  nav 

12 Akmentiņi  74680010256 
          

2,30  nav 

13 Darbnīcas dīķis  74680010273 
          

2,00  nav 

14 Pie Abzas 74680010349 
          

2,80  nav 

15 Pie Abzas   74680020078 
          

1,70  nav 

16 Praličs  74680010377 
          

2,99  nav 

17 Pakrastiņi   74680020035 
          

2,43  nav 

18 Pie Lejēniem 74680030012 
          

1,90  nav 

19 Pie Silakalniem  74680040044 
          

9,00  nav 

20 Nākotnes 1  74680050185 
          

0,76  nav 

21 Vecķeipenes muižas zeme 74680060060 
          

1,20  nav 

22 Jaunliepiņas  74680080087 
          

8,23  nav 

23 Pie Lapsām (Lapsas) 74680080104 
          

0,34  nav 

 

Nr.p.k. Zemes vienības adrese 

Ka
da

st
ra

 
ap

zī
m

ēj
um

s 

Pl
at

īb
a 

(h
a)

 

R
eģ

is
trē

ts
 

Ze
m

es
gr

ām
at

ā 
(ir

/n
av

) 

24 Pašvald. (pie Vējkalna)  74680080179 
          

1,20  nav 

25 Pie Kļavām   74680080184 
          

1,00  nav 

26 Pīpenes  74680080203 
          

0,55  nav 

27 Laksti   74680080206 
          

1,24  nav 

28 Rozas 2   74680090062 
        

15,16  nav 

29 Pie Salmiņiem 74680010325 
          
0,84  nav 

30 Jaundurjēni 74680010391 
          
1,46  nav 

31 Mazie Purgaiļi 74680090063 
          
3,42  nav 

32 rezerves fonda zeme 74680020070 
          
0,77  nav 

33 rezerves fonda zeme 74680020075 
          
2,87  nav 

34 rezerves fonda zeme 74680050165 
          
4,52  nav 

35 rezerves fonda zeme 74680050166 
          
0,57  nav 

36 rezerves fonda zeme 74680060049 
          
0,85  nav 

37 rezerves fonda zeme 74680040049 
          
6,41  nav 

38 rezerves fonda zeme 74680040051 
          
0,34  nav 

39 rezerves fonda zeme 74680040107 
          
1,80  nav 

40 rezerves fonda zeme 74680050164 
          
0,13  nav 

41 rezerves fonda zeme 74680050172 
          
1,35  nav 

42 rezerves fonda zeme 74680050178 
          
1,29  nav 

43 rezerves fonda zeme 74680090094 
          
0,41  nav 

44 rezerves fonda zeme 74680090105 
          
2,76  nav 

45 rezerves fonda zeme 74680050173 
          
0,49  nav 

46 rezerves fonda zeme 74680060042 
          
2,50  nav 

47 rezerves fonda zeme 74680080201 
          
0,21  nav 

 

Brīvās zemes Madlienas pagastā

Jauns pakalpojums – attālināta pieeja datu bāzei letonika.lv
Sākot ar jauno 2020. gadu, apjomīgā letonika.lv datubāze Madlienas bibliotēkas lietotājiem 

pieejama arī attālināti. Reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem pēc pieprasījuma izsniegsim datu-
bāzes lietotājvārdu un paroli, lai turpmāk Jūs varētu izmantot datubāzi arī ārpus bibliotēkas. Ar 
autortiesībām aizsargāto tekstu pilnās versijas datubāzes lasītavā joprojām būs pieejamas tikai 
bibliotēkas telpās.

Letonika.lv kalpo kā ceļvedis Latvijas kultūrā, vēsturē, valodā, dabā un literatūrā. Tā ir uzziņu 
un tulkošanas sistēma, kuras galvenais mērķis ir sniegt sistematizētu, enciklopēdisku uzziņu 
un tulkošanas informāciju. Letonika piedāvā meklēt un strādāt ar informāciju, kas atrodama 11 

enciklopēdijās u.c. uzziņu resursos, 13 vārdnīcās (tulkojošās, skaidrojošās, terminoloģijas), kā arī kolekcijās ar 10 000 
attēliem, audioierakstiem un video materiāliem. Datubāzē pieejama arī latviešu literatūras bibliotēka ar 200 pilnteksta 
literārajiem darbiem un valodas atbalsta krātuve ar palīgmateriāliem latviešu valodai. Ar autortiesībām aizsargāto tekstu 
pilnās versijas datubāzes lasītavā pieejamas tikai bibliotēkā.

             Aicinām ikvienu doties kopā lasīšanas tūrē
Raidījumu cikla „Literatūre” tūroperatori Marta Selecka un Gustavs Terzens aicina ikvienu doties 

kopīgā lasīšanas tūrē – izlasīt 20 latviešu autoru grāmatas līdz 2020. gada beigām. Par šīm grāma-
tām un to autoriem skaties raidījumā „Literatūre” ik ceturtdienu plkst. 20.00 LTV1 kanālā vai raidī-
jumu ierakstus www.lsm.lv jebkurā sev ērtā laikā. Grāmatas atrodamas mūsu bibliotēkā speciālā 
„Literatūres” plauktā. 

19 2020. gada februāris



Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

08.02. pl. 17.00 – Deju kolektīvu koncerts 
                                  „Ļauties mirklim”

15.02. pl. 19.00 – Pašdarbnieku vakars 
                                 „Ar mīlestības pinekļiem” 
                                 (ar ielūgumiem)
 
                                 Pūtēju orķestrim koncerts Ogrē

16.02. pl. 16.00 – Lēdmanes amatierteātra izrāde – 
                                  Aivas Birbeles „Sapņu pludmale” 
                                  (2,00 EUR)

26.02. pl. 15.00 – Sākas iknedēļas vingrošanas 
                                  nodarbības senioriem

29.02. – Bērnu deju kolektīvs „Lienīte” koncertē 
Tīnūžos, bet jauniešu deju kolektīvs „Daina” – Limbažos

07.03. pl. 20.00 – Atpūtas vakars pie galdiņiem 
                                  ar Juri Neretnieku un grupu „Kolibri”

08.03. pl. 16.00 – Filma „Klases salidojums 2”

14.03. pl. 10.00 – Veselības rīts ar vingrošanu un 
                                  veselīga uztura meistarklasi

15.03. pl. 16.00 – Filma „Valkātājs” un tikšanās ar 
                                  filmas režisoru Ivaru Zviedri

28.03. pl. 19.00 – VPDK „Made” sadancis 
                                 „Kad pavasaris san” 

13.04. pl. 12.00 – Lieldienu pasākums bērniem

31.05 – Pasākums bērniem „Vasaru sagaidot” 

18.07 – Madlienas diena

     
3.–7. februāris          Brīvlaiks 1. klases skolēniem

10. februāris              100 dienas Madlienas vidusskolā – 
                                     pasākums 1. un 4. klašu skolēniem 

10.–14. februāris     Valentīndienas pasākumu 
                                     nedēļa.

12. februāris              Ēnu diena

17.– 28. februāris    Dambretes un novusa turnīri 
                                     5.–12. klašu skolēniem

21. februāris             Deju kolektīvu sadancis       
                                           (plkst.13.00 skolas aktu zālē)

28. februāris              Žetonu vakars 12. klasei 
                                     (plkst. 17.00 skolas aktu zālē)

3. marts              Valodu nedēļas 
                                      noslēguma pasākums 
                                      „No zīmuļa līdz sapņu mājai”

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss.

Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

Skumstam un noliecam galvas Ilgas Lūses, 
Natālijas Bokānes un Āra Vītoliņa darbīgā mūža 

priekšā. Izsakām dziļu līdzjūtību aizgājēju ģimenes 
locekļiem un draugiem.

Pensionāru biedrība „Sisegale”
Senioru kopa „Madaras”


